(76) « Ad excolendam hanc Domini vineam sacris ministris tam in civitate et dioecesi residentibus, ac praesertim novae Congregationis SS.mi Redemptoris pluries recensitae, quibus nimium in hac parte teneor » (Ibid. Nucerina Paganorum, 1750).

(77) Textum non modo quia ineditum vulgamus, sed quoniam nobis refert mentem S. Alfonso coaevat de evangelizantium numero ad missiones necessario, necnon praesentiam connotat missionariorum alienigenarum intra septa Nuceriae Paganorum, quin zelotypiam iidem suscirenter inter S. Alfonsi alumnos. Hoc autem missionis nucerinae tempore, S. Alfonsus cum suo militum Christi manipulo diocesim Troianam peragrabat, postquam nascenti fundationi nucerinae praefecerat P. Ioannem Mazzini. Ecce Missionum Apostolicarum *Giornale* (v. 55, an. 1745-1746, f. 89): « A 5 dicembre si partì per la s. missione di Nocera de' Pagani. Direttore della missione, Aveta: e in divisione in Angri, Giordano. Nelli Pagani si fe la missione: predicò la sera Aveta: gl'altri Padri che intervennero furono Amore, Romeo, Lieto, Can^o Borgia, Figliola [Antonio], Ammendola [Giovanni], Napoli [Onofrio], Guardia, Porzio, Savastano, Dandolfo 1^o, Tufo [Francesco del], Franco, Gaudioso, Ugolino, Barbella, Recchia. - A Nocera de' Pagani fa anime 11.000. - A 22 gennaio [1746]. Dopo l'Epifania si partì per Nocera medesima a terminare

b) *Giornale*, v. 57 (luglio 1747-1748). - Ex missionibus ultra Apenninos montes redux S. Alfonsus mense aprili an. 1747 domicilium Iuranis sibi elegit, quo efficacius et magis expedite apud regios ministros Neapoli approbationem sui Instituti tentaret. Menses porro aestivos eiusdem anni in urbe transegit, ubi pro suo zelo indefesso negotia spiritualia cum « diplomaticis » socians dignari noluit invitamentum, quod in laconico *Giornali* subintelligitur: « 21 agosto 1747 ... Assegnato per oggi a 15: istruzione, Tufo 2° ». Hoc comma deletum fuit ac sic mutatum: « Sermone ad Fratres: D. Alfonso de Liguoro ». Post autem duas hebdomas congressus habitus adnotatur: « Fratelli intervenuti [citantur nominatim 50] quest'oggi 4 settembre 1747. Esercizi fatti: Sermone ad Fratres: D. Alfonso de Liguoro (f. 24-25). Concionator tanto impetu ac tam meridiana intentione irruisse fertur contra quemdam sacrum oratorem nullatenus evangelicum, ut apud Fratres adstantes non defuerint, qui concionatorem quasi calumniae insimularent. Idcirco S. Alfonsus in novo congressu, nedum verba sua edulcoraret, acriora reddidit, conscius munieris sui suaeque auctoritatis esse vocem extollere contra eloquentiae evangelicae proditores. Super hoc tamen secundo congressu silet citatum *Giornale*.